

Nowiny Sportowe

TYG'DNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”



Od takich małych należy zaczynać szkolenie przyszłych mistrzów narciarskich

Kwapien (Gwardia) wygrał bieg na 14 km



ZAKOPANE. W sobotę, 12 bm. odbyły się w Zakopanem pierwsze eliminacje narciarskie w biegach dla zawodników przybywających na obóz przygotowawczy.

Na starcie biegu na 14 km poza uczestnikami obozu startowali również zawodnicy innych zrzeszeń.

Ogółem w konkurencji tej brało udział 42 zawodników. Zwycięzcą biegu został Kwapien (Gwardia), który uzyskał czas 1:03:41, drugim był Bukowski (Gwardia) 1:04:55, 3) Stryczula (GWKS) 1:07:19, 4) Dąbrowski (LZS) 1:08:18.

Warunki biegu były bardzo ciężkie, ponieważ pod startową świeżego śniegu była zlodowaciała skorupa.

Przekażemy sportowcom polskim doświadczenia radzieckie

Przewodniczący GKKF o pobycie w ZSRR

MOSKWA. Przebywająca w ZSRR delegacja polskich działaczy sportowych, bawiła przez cztery dni w Kijowie, gdzie zapoznała się z pracami Komitetu Kultury Fizycznej przy Radzie Ministrów Ukrainy, z działalnością Zrzeszenia Sportowego „Kolchoznik” oraz odbyła kilka spotkań z działaczami sportowymi Ukrainy i z aktywnym sportowcem Kijowa.

Przed wyjazdem z Kijowa kierownik delegacji polskiej, przewodniczący Głównego Komitetu Kultury Fizycznej — Józef Farguła oświadczył przedstawicielowi agencji TASS:

„Bogate doświadczenia sportowców Związku Radzieckiego są najlepszym przykładem dla całej młodzieży polskiej, zrzeszonej w organizacjach sportowych. Polska Zjednoczona Partia Robotnicza i Rząd Polski Ludowej troskliwie opiekują się kulturą fizyczną, dzięki czemu sport w naszym kraju staje się coraz bardziej masowy.

Jednym z głównych celów naszego pobytu w ZSRR jest zapoznanie się z osiągnięciami i doświadczeniami sportowców radzieckich. „Pomoże to podnieść poziom kultury fizycznej w naszym kraju.

Na Ukrainie, gdzie po wojnie ilość organizacji sportowych wzrosła dwukrotnie, a uroda sportowców — trzykrotnie, przekonał się jak popularny jest w Związku Radzieckim sport i jaką jest utanczy opinia

ka przez Partię Bolszewicką, rząd ZSRR i Wielki Stalina.

Po powrocie do kraju przekazemy szerokim rzeszom sportowców polskich i działaczom kultury fizycznej doświadczenia radzieckie, aby zacieśnić jeszcze bardziej współpracę i przyjaźń, łączącą nasze narody”.



Zimowa Olimpiada w Oslo wywołuje coraz to większe zainteresowanie. Lista zgłoszeń została już zamknięta. Ogółem w igrzyskach weźmie udział 30 państw. Ostatnim krajem, który zgłosił swój udział w Olimpiadzie był Chile.

Narciarze — CSR, NRD, Węgier i Polaków na wspólnym obozie przedolimpijskim w Zakopanem

W Zakopanem rozpoczął się międzynarodowy obóz narciarski, który będzie trwał do 27 stycznia. Na obozie tym obok polskiej kadry narodowej znajdują się narciarze z Węgier, NRD, Bulgarii. Zawodnicy czechosłowacy zapowiedzieli swój przyjazd dopiero na wtorek 15 stycznia. Ekipa czechosłowacka liczyć będzie 25 osób razem z kierownictwem. Ogółem na obozie trenować będzie około 160 narciarzy.

Po przybyciu wszystkich drużyn do Zakopanem, odbędzie się specjalna konferencja porozumiewawcza wszystkich trenerów i w zależności od stopnia zaawansowania poszczególnych zawodników, będą oni trenowali wspólnie lub też osobno. W czasie trwania obozu zorganizowane zostaną wspólne konferencje w celu wzajemnej wymiany doświadczeń.

Duża uwaga zwrócona została na pracę polityczną. Na zajęciach świeciliowych prasowa

ka przygotowywana będzie każde międzynarodowe zespoły, a następnie tłumaczenia na pozostałe języki państw uczestniczących w obozie. Po prasowce przewidziana jest dyskusja.



W drugich eliminacjach slalomu mężczyźni, pierwsze miejsce osiągnął Płonka przed Ciapiakiem i Wawrytką.

Zadania rady koła sportowego

W obecnym okresie przeprowadzane są w całym kraju wybory do rad kół sportowych. Trzeba podkreślić znaczenie tych rad oraz omówić ich zadania.

Bezpośrednie kierownictwo koła należy do rady, która prowadzi stałą codzienną pracę. Rada musi rozwiązywać najtrudniejsze zagadnienia. Praktycznie działalność rady kierowana jest przez przewodniczącego i jego najbliższych pomocników. Od kierowników rady, od jego aktywności i zdolności organizacyjnych zależy bardzo wiele, ale jeden wszystkim nie podoba.

Dlatego też na pierwszym posiedzeniu nowowybranych rad należy przeprowadzić dokładnie podział pracy i odpowiedzialności za podstawowe działy pracy.

Podziałem w pracy koła sportowego zależy od działalności poszczególnych sekcji czy drużyn. Dlatego też należy wprowadzić zasadę, że każdy członek rady koła musi być związany z określonym oddziałem zakładowym, musi organizować tam drużyny sportowe, a następnie pomagać praktycznie w prowadzeniu pracy. Należy również w ten sposób ustalić osobistą odpowiedzialność każdego członka rady za organizację i pracę w sekcjach sportowych.

Przy przeprowadzaniu tych obowiązków należy brać pod uwagę możliwość komunikowania się każdego członka z organizacjami zakładowo-oddziałowymi i osobiste jego zainteresowanie się tym, czy innym rodzajem sportu. Przewodniczący rady prócz ogólnego kierownictwa powinien być odpowiedzialny za terminowe opracowanie planu pracy, budżetu, za przygotowanie i prowadzenie posiedzeń rady, za wciąganie młodzieży na członków koła.

Przewodniczący rady powinien być odpowiedzialny za kierownictwo stałą pracę wyszkoleniowo-sportową, za przeprowadzenie imprez masowych, zawodów itp.

Do obowiązków sekretarza rady należy organizacja sprawozdawczości z pracy koła, zaktualizowanie formalności w stosunku do przyjętych członków, prowadzenie protokołów, zawodów, wciąganie odpowiednich zapisów do „Księgi rekordów”.

W ten sposób należy podzielić pracę pomiędzy pozostałych członków rady. Jednemu można zlecić organizację i kontrolę spraw SPO, — drugiemu organizację opieki sportowo-lekarskiej, — trzeciemu — zagadnienie prowadzenia propagandy i agtacji, — czwartemu — gospodarce sprawami koła: remont urządzeń sportowych, kontrolę ich użytkowania, nabywanie, przechowywanie i wydawanie sprzętu sportowego.

Pierwszymi pomocnikami rady powinni być kierownicy oddziałowych grup i sekcji sportowych, trenerzy, instruktorzy i sędziowie sportowi. Do pomocy członkom rady należy też powołać stałe działające komisje, jak: sportowo-techniczna, agtacji masowej, gospodarzy i opieki sportowo-lekarskiej. Należy również powołać specjalną komisję, która będzie kierowała sprawami szkolenia ideologicznego oraz sprawami kulturalno-oświatowymi.

Z ostatniej chwili

Wo: klasa bokserska

Spojnia Jarosław - Gwardia Krosno 14:5

Bogaty sezon narciarski



Już styczeń a tu śniegu nie widać — wzdychają z żalem tysiące zapalonych zwolenników narciarstwa oczywiście oprócz tych, którzy mają szczęście mieszkać gdzieś w pobliżu gór, na przykład pod niebotycznymi Tatrami lub w okolicach łagodnego Beskidu, gdzie dzięki obfitym opadom śnieżnym „białe szaleństwo” rozpoczęło się na dobre.

Ale brak śniegu na nizinach nie spędza — narazie — przyszłowiego snu z powiek zwolenników narciarstwa, którzy już od dłuższego czasu starannie przygotowują się do oficjalnego rozpoczęcia sezonu narciarskiego.

A trzeba stwierdzić, że tegoroczny sezon narciarski zapowiada się niezwykle ciekawie zarówno pod względem popularności i umiarowania tego sportu jak i ślicznych imprez o charakterze wycieczkowym.

O ile tylko warunki dopiszą, na terenie całego kraju odbędą się w styczniu imprezy na szczeblu kół i powiatów; będą to eliminacje do imprez na szczeblu wyższym, połączone ze zjawaniem narciarskich norm SPO.

Po imprezach na szczeblu kół i powiatów odbędą się w drugiej połowie stycznia mistrzostwa wojewódzkie a do 10 lutego mistrzostwa zrzeszeń. Ponadto jak co roku, tym razem w Krynicy, odbędą się od 14 do 17 lutego mistrzostwa Polski dla juniorów. Będą one wielkim przeglądem naszego narybku narciarskiego.

Równocześnie z tym trwał przygotowania naszej czołwki narciarskiej do zbliżających się szybkimi krokami igrzysk olimpijskich. Przejście do suhej zaprawy do treningów na biegu rozpoczęło tuż w grudniu. Członkowie kadry powołano na obóz do Zakopanem,

gdzie mając odpowiednie warunki śniegowe uzupełniają technikę jazdy, skoków, biegów i braki kondycyjne. Dla nich też przygotowano najprzedniejszą jakość sprzętu m.in. fińskiej, szwajcarskiej i austriackiej biegówki, narty do zjazdów i skoków oraz doskonałe norweskie smary. Słowem zrobiono wszystko, by jak najlepiej przygotować naszych zawodników do Olimpiady w Oslo.

Jeśli idzie o dalsze imprezy w kraju to na czoło wysuwają się mistrzostwa związków zawodowych, które odbędą się w dniach od 20 do 24 lutego w Zakopanem oraz III Harcerskie Igrzyska Zimowe w Wisłie (8-10 luty) i mistrzostwa Polski od 6 do 10 marca w Zakopanem.

Nie koniec jednak na tym. Zwolenników narciarstwa czeka ponadto zawodowy Puchar Karkonoszy (16 do 19 marca), doroczne zawody o Memoriał Br. Czecha (26 do 30 marca — Zakopane) oraz międzywojewódzkie zawody Rzeszów — Kielec, które odbędą się w dniach 2 i 3 luty w Iwoniu Zdroju.

Na naszym terenie odbędą się mistrzostwa wojewódzkie w dniach 26 i 27 stycznia w Iwoniu Zdroju. Program zawodów przewiduje: starty do biegów płaskich i złożonych (26. I.), starty do slalomu gigant (26. I.), slalomu 4x4 km (27. I.), konkurs skoków otwartych i do kombinacji norweskiej (27. I.).

Zgłoszenia zawodników należy przysłać w terminie do 24 bm. do sekcji narciarskiej WKKF w Iwoniu Zdroju (Główna Rada Narodowa).

Niewątpliwie wyżej omówione imprezy narciarskie powinny przyczynić się do dalszej popularyzacji tej gałęzi sportu. Wszystko jednak zależy od tego czy warunki

